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Forslag til Fremtidens Regnvandshåndtering for Viborg Kommune har været i offentlig høring fra den 4. 
marts 2019 til den 1. april 2019. 

 
Høringssvar/indsigelser 
I høringsperioden er der modtaget høringssvar fra følgende: 
  

Nr. Afsender  Dato for modtagelse 
1 Stig Jensen, Medlem af bestyrelsen – DN Viborg. 01-04-2019 
   
   

 
 
Notatets opbygning 
Høringssvarene er behandlet efter dato for modtagelse.  
 
Hver indsigelse/bemærkning behandles efter følgende skabelon:  

• Resumé af indsigelsen 

• Administrative bemærkninger vedr. høringssvar  

• Konklusion på høringssvar 
 
Såfremt der i et høringssvar rejses et spørgsmål, som er besvaret tidligere, henvises til dette svar.    
 
Alle spørgsmål om konkrete og faktuelle forhold vedrørende en ejendom er besvaret særskilt.  
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Høringssvar  Resumé  Administrative bemærkninger Konklusion 
1 Høringssvaret stiller forslag om føl-

gende:  

• At kvantificere miljøfordele og 
ulemper ved lokal afledning af 
regnvand.  

• At forslagene gennemføres i prak-
sis via konkret vejledning af byg-
herre.  

 
 
Miljøfordele og ulemper:  
Forvaltningen finder det relevant at belyse de miljømæssige for-
dele og ulemper ved lokal afledning af regnvand. Emnet er dog i 
første omgang ikke fundet relevant i forhold til det konkrete plan-
forslag. Det skyldes en afvejning af kompleksiteten i forhold til 
formidling af emnet samtidig med, at der er tale om en borgerret-
tet plan.  
 
I forbindelse med udarbejdelse af planen har det derudover vist 
sig vanskeligt, klart at definere fordele og ulemper. Eksempelvis 
kan det være svært at sammenholde fordele/ulemper med ned-
sivning og udledning til vandløb, sø eller fjord. Afvejningen vil al-
tid skulle ske på baggrund af det konkrete projekt – i nogle til-
fælde vil det ud fra en samlet vurdering være en fordel at ned-
sive, mens det i andre tilfælde vil være en fordele at udlede til re-
cipient.  
 
Det skal samtidig understreges, at der altid skal søges om tilla-
delse til nedsivning og udledning. Den nærmere afvejning af mil-
jømæssige fordele og ulemper vil således ske i forbindelse med 
behandlingen af den konkrete ansøgning.  
 
Konkret vejledning:  
I forhold til kommunens egne projekter er der indført krav om, at 
alle projekter skal screenes i forhold til at anvende lokal afledning 
af regnvand. I forbindelse med screeningen overvejes og vejle-
des om konkrete løsninger. 
 
Med hensyn til private projekter er der ikke afsat ressourcer til 
vejledning i forbindelse med hvert eneste projekt. Hvis bygherre 
ønsker det, gives vejledning om løsninger samt henvisning til 
Fremtidens Regnvandshåndtering, hvor der er konkrete eksem-
pler samt tekniske anvisning på løsninger.  
 
I forbindelse med udarbejdelse af planforslaget, er det besluttet, 
at det skal være frivilligt for bygherre, om der udover kravene i 
spildevandsplanen, skal arbejdes med lokal afledning af regn-
vand. Det gælder både private bygherrer og i forbindelse med 
kommunens egne projekter. 

 
 
Forvaltningen vil arbejde på at 
samle og formidle viden om miljø-
fordele og ulemper ved lokal afled-
ning af regnvand, således at denne 
viden stilles til rådighed for kommu-
nens borgere.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I forbindelse med kommunens egne 
projekter udføres i forbindelse med 
screening vejledning om konkrete 
muligheder. I forhold til private pro-
jekter er forvaltningen ikke opsø-
gende, men yder vejledning ved 
henvendelse. Det er forvaltningens 
vurdering, at der set i forhold til de 
ressourcer, der er afsat til området, 
ikke er mulighed for, gennemføre 
vejledning i forbindelse med alle pri-
vate projekter.  
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